*De pertinentibus ad fugam Dæmonis, & Ma-  
 lesiciorum destructionem ex his, quæ tactu  
 inferuntur. Cap. XV.*

**S**acrandas res esse, usui tum divino, tum humano, *Res pro asis*  
 & præcipuè in infirmantibus applicandas, S. Ale- *Dæmoniaci*  
 xander Papa 1. Epist. fratribus per Ægyptum *benedicēda*  
 verbo, & opere docuit. Ex quibus sacrandis sive be- *sunt.*  
 nedicendis rebus, cum de aliis, quæ ad tactum per-  
 tinent, huic nostro operi deservientibus, nunc ratio  
 sit habenda; prius de principalioribus, posterius  
 autem de consequentibus determinandum est.

*Quibus  
tangibili-  
bus expel-  
latur dia-  
bolus.*

Dico itaque quod principalia, quæ ad tactum referuntur, duo sunt. Primum est Aqua; secundum est Oleum: Aqua est duplex; Primum pertinet ad asperionem; secunda verò ad ablutionem. Oleum autem adducitur ad unctiorem. Asperio Aquæ fieri debet super obsessis, maleficiatis, & benedicendis rebus, quando & quomodo suis locis dicetur. Ablutio deinde committi debet à Maleficiatis, & Dæmoniacis, ad Exorcistæ libitum. Unctio verò ex oleo inferri debet super Maleficiatis quomodocumq; declarabitur. Sed omnia ista benedicenda sunt. Itaque communis Aquæ benedictio talis est.

Verf. adjutorium nostrum in nomine domini,  
R. Qui fecit cælum, & terram.

### *Exorcismus Salis.*

Exorcizo te creatura Salis per Deum † vivum, & per Deum † verum, per Deum † sanctum, per Deum qui te per Eliseum Prophetam in aquam mittit iussit ut sanaretur sterilitas aquæ; ut efficiaris Sal exorcizatum in salutem credentium, ut sis omnibus sumentibus te sanitas animæ, & corporis, effugiat atque discedat à loco, in quo aspersum fueris omnis phantasia, & nequitia, versutia Diabolicæ fraudis, omnisque spiritus immundus adjuratus per eum, qui venturus est iudicare vivos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

### *Oratio.*

Immensam clementiam tuam omnipotens æterne Deus humiliter imploramus, ut hanc creaturam Salis, quam in usum generis humani tribuisti, bene † dicere, & Sancti † ficare tua pietate digneris, ut sit omnibus, sumentibus salus mentis & corporis: & quicquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat omni immunditia omnique impugnatione spiritualis nequitie. Per dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, & regnat &c.

*Exorcis-*

*Exorcismus Aquæ.*

Exorcizo te creatura Aquæ in nomine Dei Patris omnipotentis †, & in nomine Iesu Christi † filii ejus, domini nostri, & in virtute Spiritus sancti †; ut fias aqua exorcizata ad effugandam omnem potestatem inimici, & ipsum inimicum eradicare, & explantare valeas cū Angelis suis apostaticis. Per virtutem ejusdem domini nostri Iesu Christi, qui venturus est judicare vivos, & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

*Oratio.*

Deus qui ad salutem humani generis maxima quæque sacramenta in aquarum substantia condidisti; adesto propitius invocationibus nostris, & elemento huic multimodis purificationibus præparato, virtutem tuæ benedictionis infunde, ut creatura tua ministeriis tuis serviens, ad abigendos Dæmones morbosque pellendos, divinæ gratiæ sumat effectum, ut quicquid in domibus, vel in locis fidelium hæc unda resperferit, careat omni immunditia, liberetur à noxa; non illic resideat spiritus pestilens; non aura corrumpens; discedant omnes insidiæ latentis, & si quid est, quod aut incolumitati habitantium invidet, aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiet, ut salubritas per invocationem sancti tui nominis expetita; ab omnibus sit impugnationibus defensa.

Per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui &c.

Hic mittat Sal in aquam in modum crucis semel dicendo.

Commistio salis & Aquæ pariter fiat; in nomine Patris, † & filii †, & Spiritus Sancti, † Amen.

Vers. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

*Oratio.*

Deus invictæ virtutis auctor, & insuperabilis imperiū

B 3

Rex

ut benedicaris † ad eò quod extinguatur in te virtus Diaboli, & transeas in unctionem spiritalem ad omnia Maleficia destruenda, ad omne opus Diaboli eradicandum. & ad omne opus Phantasma cujuscumq; adversarii fugandum, & quicumque ex te unctis fuerit, sit ignis destruens omnia maleficia, sit terribile adversus omne opus diaboli propugnaculum, sit gloriosus omnium phantasmatum nocentium victor, & sanitatem perfectam in utroque homine adipiscator. Per eum qui venturus est judicare vivos & mortuos, & seculum per ignem. Amen.

*Oratio.*

Miserator domine Deus omnipotens, qui Oleum unctionis sanctæ super caput Aaron servi tui fundi mandasti, respice propitius ad preces humilitatis nostræ, & in hanc creaturam olei virtutem tuæ gratiæ, † benedictionis, † & sanctificationis infunde, ut sicut ex olivæ ligno producto, in usum humani generis cadit, ita à te, plenitudine tuæ sanctificationis resperso, sit tormentum Diaboli, sit omnium operum Sathanae destructio, atque omnium maleficiorum, factorum, & incantationum exterminatio, ut quicumque ex eo inunctus fuerit, efficiatur malignis spiritibus vas tremendum, virtute divina repletum, ad evertendas omnes iniquas machinationes visibilis, & invisibilis hostis, & ad malas facturas quomodocumq; factas destructiva propulsatio, ut sanitatem mentis & corporis, te largiente benignè suscipiat. Per te dominum nostrum Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum, qui vivis & regnas in secula seculorum. Amen.